
D.D. n. 2903   del 22/11/2022   -   50030000   U.O. SERVIZI SOCIALI  

COMUNE  DI  PERUGIA
U.O. SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE  D IR IGENZIALE

N.  2903    DEL  22/11/2022

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN APPALTO DELLA GESTIONE DEI SERVIZI DI CONTRASTO 
ALLA VIOLENZA DI GENERE DELLA ZONA SOCIALE N. 2 A SOSTEGNO DELLE DONNE 
VITTIME DI VIOLENZA: CENTRI ANTIVIOLENZA RESIDENZIALE E NON RESIDENZIALE 
(CAV),  CASA RIFUGIO, CASA RIFUGIO DI EMERGENZA-URGENZA, RESIDENZA DI SEMI-
AUTONOMIA, PER IL PERIODO DAL 01.01.2023 AL 31.12.2023 – DETERMINA A 
CONTRARRE E PRENOTAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA – CIG 948112148F - CUI 
00163570542-2022-0064 - STORNO DI PEG

IL  DIRIGENTE

Visto il decreto del Sindaco n.113 del 14.05.2021 con cui è stato conferito l’incarico di dirigente della U.O. Servizi  

Sociali alla dott.ssa Elisa Granocchia;

Richiamate:

 la Deliberazione del Consiglio comunale n. 85 del 30/09/2022, esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.), relativo al triennio 2023-2025 per quanto at­

tiene la sezione operativa e relativo al quinquennio 2019-2024 per quanto attiene la sezione strategica;

 la Deliberazione del Consiglio comunale n. 26 del 28/03/2022, esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato 

approvato il bilancio di previsione 2022-2024 e relativi documenti allegati;

 la Deliberazione della Giunta comunale n. 92 del 13/04/2022, esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato 

approvato il piano esecutivo di gestione (PEG) 2022-2024 e sono state assegnate le dotazioni finanziarie  

ai dirigenti competenti;

Premesso che:

Firmato digitalmente da
Granocchia Elisa

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  1   di  10

https://honos.land.it/


D.D. n. 2903   del 22/11/2022   -   50030000   U.O. SERVIZI SOCIALI  

 la Regione Umbria con la L. 25 novembre 2016, n. 14 “ Norme per le politiche di genere e per una nuova  

civiltà delle relazioni tra donne e uomini “ promuove un sistema regionale di prevenzione e di contrasto 

alla violenza degli uomini contro le donne formato, tra gli altri, dai centri antiviolenza e dalle case rifugio;

 il DUP 2021-2023, approvato con DCC n. 59 del 30.042021, prevede alla Missione 12 – Programma 01  ” 

Protezione sociale e tutela dei minori” di dare continuità al sistema regionale di prevenzione e contrasto 

alla violenza di genere”;

 la Legge Regionale 14/2016 prevede che i comuni in forma singola o associata  promuovono l’istituzione 

e la localizzazione dei centri antiviolenza e delle case rifugio;

 il Sistema integrato di contrasto della violenza di genere si articola nei seguenti Servizi:

o Centri antiviolenza residenziale e non residenziale;

o Casa rifugio ad indirizzo segreto;

o Casa rifugio di emergenza-urgenza;

o Case di semi-autonomia.

 la Regione dell’Umbria con la L.R. n. 14/2016 ha stabilito che le Zone Sociali tramite il comune capofila  

autorizzano i centri antiviolenza e le case rifugio secondo i criteri e le modalità stabiliti dal regolamento re­

gionale 4 agosto 2021, n. 5;

 i gestori dei centri antiviolenza e le case rifugio con cui vengono attivate apposite convenzioni dai comuni 

capofila per la gestione di servizi e attività previste dai progetti, devono essere selezionati, come indicato 

anche dalla DGR n. 2/2019, attraverso procedure di evidenza pubblica;

 è necessario contemperare nella scelta del soggetto gestore dei CAV e delle case rifugio, le esigenze di 

trasparenza, imparzialità, partecipazione e parità di trattamento con la garanzia di assicurare il miglior 

contributo specializzato nel contrasto della violenza di genere e nel supporto delle vittime di violenza nel 

rispetto dei requisiti minimi previsti dall’intesa sancita dalla Conferenza Unificata in data 14 settembre 

2022;

Considerato che

 con DGC 189 del 14.07.2021, tra le altre cose, è stato dato mandato alla U.O. Servizi Sociali di procedere  

all’indivduazione del soggetto gestore dei servizi rientranti nel sistema regionale del contrasto alla violen ­

za di genere ai sensi della DGR n. 2/2019 una volta approvato il Regolamento Regionale riguardante le  

disposizioni in materia di centri antiviolenza e case rifugio.

 Il Regolamento Regionale riguardante le disposizioni in materia di centri antiviolenza e case rifugio è stato 

approvato;

Firmato digitalmente da
Granocchia Elisa

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  2   di  10

https://honos.land.it/


D.D. n. 2903   del 22/11/2022   -   50030000   U.O. SERVIZI SOCIALI  

Preso atto che:

 prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici sono 

tenute alla manifestazione della volontà a contrarre con atto all’interno del quale devono emergere i se­

guenti elementi:

a) il fine di pubblico interesse che con il contratto si intende perseguire;

b) l’oggetto del contratto;

c) la durata;

d) il valore economico;

e) la forma del contratto;

f) le clausole ritenute essenziali e l’eventuale capitolato speciale;

g) la procedura ed i criteri di scelta del contraente e le ragioni di tale scelta;

E’ pertanto necessario precisare che:

 Il fine che si intende perseguire con la presente procedure è quello di garantire la presenza nel territorio  

della Zona Sociale n. 2 di una rete di servizi in risposta al fenomeno della violenza di genere, assicuran ­

do, all’utenza interessata, protezione, accoglienza, sostegno e soccorso; 

 L’oggetto del contratto è la realizzazione dei servizi rientranti nel sistema della rete di contrasto alla vio ­

lenza di genere declinati come segue: 

a) Centri antiviolenza residenziale e non residenziale;

b) Casa rifugio ad indirizzo segreto;

c) Casa rifugio di emergenza-urgenza;

d) Case di semi-autonomia.

 La durata dell’appalto è fissata in anni uno, decorrenti dalla sottoscrizione del contratto, presumibilmente 

dallo 01/01/2023 al 31/12/2023. Ai sensi dell’articolo 8, comma 1, lettera “a” della legge 120/2020 è sem­

pre autorizzata l’esecuzione del contratto in via d’urgenza, nelle more della verifica dei requisiti di cui al ­

l’articolo 80 del codice e dei requisiti previsti per la partecipazione alla presente procedura;

  La stazione appaltante si riserva la facoltà di esercitare:

a) L’opzione di rinnovo per il periodo dal 01/01/2024 al 31/12/2024, ai medesimi patti e condizioni;

b) L’opzione di prorogare la durata dell’appalto limitatamente al tempo strettamente necessario alla 

conclusione delle procedure necessarie per l’individuazione di un nuovo contraente, e comunque 

non oltre i 6 (sei) mesi dalla scadenza originariamente prevista. In tal caso il contraente è tenuto 

all’esecuzione delle prestazioni previste nel contratto agli stessi prezzi, patti e condizioni o più fa­

vorevoli per la stazione appaltante;

c) L’opzione di modifica del contratto durante il periodo di efficacia, per eventuali servizi supplemen­

tari, ai sensi dell’art.106, comma 1, lett. b), D. Lgs. 50/2016 (per un massimo del 50% della base 

Firmato digitalmente da
Granocchia Elisa

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  3   di  10

https://honos.land.it/


D.D. n. 2903   del 22/11/2022   -   50030000   U.O. SERVIZI SOCIALI  

d’asta);

 il  valore  a  base  di  gara,  per  il  periodo  contrattuale  dal  01/01/2023  al  31/12/2023,  ammonta  ad  € 

261.682,24 oltre IVA nella misura dovuta. L’importo dei costi della sicurezza per rischi da interferenze è  

stimato pari a € 0,00. 

 le prestazioni oggetto del presente appalto si intendono di natura prevalentemente intellettuale e pertanto, 

ai sensi dell’art. 23 comma 16 del D.lgs. 50/2016, in combinato disposto con l’art. 95, comma 10 del sud­

detto decreto, non risulta necessario indicare i costi della manodopera. 

 ai sensi dell’art. 35, comma 4 del D. lgs. 50/2016, l'importo stimato delI'appaIto, comprensivo delI'opzione 

di rinnovo per il periodo dal 01/01/2024 al 31/12/2024 per € 261.682,24, oltre IVA nella misura dovuta (di 

cui € 0,00 per costi della sicurezza per rischi da interferenze), di eventuali servizi supplementari ex art.  

106, comma 1, lett. b), D. Lgs. 50/2016 (per un massimo del 50% della base d’asta) e della proroga tecni­

ca, ai sensi dell’art. 106 c.11 del Dlg.s 50/2016, per un massimo di mesi 6, è pari ad € 824.299,06, oltre 

IVA in misura di legge; 

 le spese di pubblicazione obbligatorie sono stimate in € 7.000,00, anticipate ai sensi di legge dall’Ente e  

poi rimborsate dall’aggiudicatario;

 la forma del contratto prevista è quella pubblico-amministrativa in formato elettronico con sottoscrizione 

digitale, come stabilito dalla normativa vigente;

 sono clausole ritenute essenziali tutte quelle previste dal capitolato d’appalto, i criteri di aggiudicazione e i  

requisiti di partecipazione;

 le modalità di scelta del contraente è quella della gara di appalto con il sistema della procedura aperta 

con pubblicazione di bando, in quanto consente di procedere ad una tempestiva aggiudicazione, fermo 

restando il rispetto dei citati principi comunitari di libera concorrenza, parità di trattamento, non discrimina­

zione, pubblicità e trasparenza, determinando quale criterio di aggiudicazione quello dell’offerta economi­

camente più vantaggiosa ai sensi dell’art., 95 comma 3 lett. a) del D.lgs. 50/2016 secondo i criteri stabiliti 

nel documento contenente i criteri di partecipazione e di valutazione, allegato al presente provvedimento;

 si applica la riduzione dei termini di presentazione delle offerte, ai sensi dell’art. dell’articolo 8, comma 1, 

lettera c), della legge n. 120 del 2020, fissando il termine per la ricezione delle offerte in giorni 25 (venti ­

cinque) decorrenti dalla data di pubblicazione in GUUE;

 che le offerte saranno esaminate prima della verifica dell'idoneità degli offerenti (c.d. inversione procedi­

mentale), ai sensi dell’art. 133 c. 8 del D.lgs 50/2016.

Atteso altresì che

Firmato digitalmente da
Granocchia Elisa

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  4   di  10

https://honos.land.it/


D.D. n. 2903   del 22/11/2022   -   50030000   U.O. SERVIZI SOCIALI  

quanto alla disciplina del D. Lgs. 50/2016, art. 51 comma 1, i servizi oggetto di gara dovranno essere affidati in un 

unico lotto, in quanto trattasi di servizi omogenei;

Verificato che:

 l’accertamento sull’esistenza di convenzioni  CONSIP di cui all’art.  26, comma 1, della Legge 488/99,  

aventi per argomento servizi comparabili con quelli individuati in oggetto ha fornito riscontro negativo, per  

cui si rende necessario indire un’asta pubblica ai fini dell’individuazione del soggetto affidatario;

 il valore dell’appalto di che trattasi, determinato ai sensi dell’art. 35, comma 4 del D.Lgs. 50/2016 è supe­

riore alla soglia comunitaria di cui all’art. 35, comma 1, lett. d) del D.Lgs. 50/2016 stabilita per gli appalti di 

servizi sociali (750.000,00 euro);

Dato atto che:

• è stato predisposto il Capitolato speciale d’appalto con i relativi allegati, in particolare:

o quadro economico;

o elenco delle classi di laurea della Responsabile del coordinamento del servizio;

o modello di nomina a Responsabile per il trattamento dei dati personali (data processor);

o documento contenente i criteri di partecipazione e di valutazione;

• nell’allegato capitolato speciale d’appalto sono individuate e definite le caratteristiche quantitative, qualita­

tive e le modalità di esecuzione delle prestazioni oggetto dell’appalto;

• sono stati altresì stabiliti i requisiti di partecipazione e i criteri di aggiudicazione, come risultano dal docu­

mento contenente i criteri di partecipazione e di valutazione allegato al presente provvedimento per farne 

parte integrante e sostanziale;

• ai sensi dell’articolo 58 del Codice, la presente procedura aperta si svolgerà interamente tramite il sistema 

informatico per le procedure telematiche di acquisto “Portale Acquisti Umbria”, gestito dalla società Net4­

market - CSAmed S.r.l. di Cremona;

• ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari ex art. 3, co. 5 della L. 136/2010 si è provveduto a richiedere il  

CIG 948112148F (codice identificativo di gara) per l’affidamento del servizio di cui in parola;

Dato atto altresì che:

al fine di dar corso alla procedura in oggetto, con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 96 del 24/10/2022 

sono state allocate le seguenti risorse nelle rispettive annualità:

o Anno 2023: € 280.000,00 al Cap U44027/78

o Anno 2024: € € 280.000,00 al Cap U44027/78

Ritenuto necessario pertanto:

 avviare l’espletamento della gara per l’affidamento dei servizi in oggetto secondo le procedure di cui al  

Firmato digitalmente da
Granocchia Elisa

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  5   di  10

https://honos.land.it/


D.D. n. 2903   del 22/11/2022   -   50030000   U.O. SERVIZI SOCIALI  

Codice e, in particolare, mediante procedura aperta ai sensi degli artt. 59 e 60, con aggiudicazione secon­

do il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, attribuendo all’offerta tecnica un punteggio pari  

a 90 punti e a quella economica un punteggio pari a 10 punti;

 costituire, a tal fine, un gruppo di lavoro, per il supporto tecnico e amministrativo, presieduto dal RUP del­

la procedura, individuato nella sottoscritta, Dirigente della U.O. Servizi Sociali e costituito dai seguenti di­

pendenti, sentiti i dirigenti delle Unità Operative interessate, suddivisi per quanto attiene la Fase A (pro ­

gettazione e gara) e Fase B (esecuzione), in particolare:

o FASE A) - Progettazione e gara

TONDINI STEFANIA Supporto Amministrativo
MANZONE NICOLA Supporto Amministrativo
PAESANI ELISABETTA Supporto Amministrativo
ZOPPETTI DONATELLA Supporto Amministrativo
ALUNNI BRECCOLENTI STEFANIA Supporto Tecnico

o FASE B) - Esecuzione

TONDINI STEFANIA Supporto Amministrativo
MANZONE NICOLA Supporto Amministrativo
ALUNNI BRECCOLENTI STEFANIA Supporto Tecnico

 relativamente all’importo dell’incentivo liquidabile, con successivo provvedimento verranno definite le quo­

te e le modalità di erogazione.

Tenuto conto che, ai sensi dell’art. 183, comma 6, lettera a del D.Lgs 267/2000, è possibile assumere gli impegni  

di spesa sugli esercizi successivi a quello in corso, trattandosi di spesa connessa a contratti o convenzioni plu­

riennali, necessaria per garantire la continuità dei servizi connessi con le funzioni fondamentali;

Visti gli artt. 107, 183 e 192 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267;

Visto il D. Lgs. 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii;

Visto l’art. 175, c.5 quater l.a  del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267;

Visti il vigente Regolamento dei Contratti e il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

1. di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2. di indire una procedura di gara per l’affidamento della gestione dei servizi di contrasto alla violenza di ge­

nere della Zona Sociale n. 2  a sostegno delle donne vittime di violenza: centri antiviolenza residenziale e 

Firmato digitalmente da
Granocchia Elisa

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  6   di  10

https://honos.land.it/


D.D. n. 2903   del 22/11/2022   -   50030000   U.O. SERVIZI SOCIALI  

non residenziale (CAV), casa rifugio, casa rifugio di emergenza-urgenza, residenza di semi-autonomia, 

provvedendo, attraverso lo strumento della procedura aperta a norma del D. Lgs. 50/2016, art. 60, con 

aggiudicazione da effettuarsi selezionando la migliore offerta con il criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa, ai sensi del medesimo D. Lgs. 50/2016, art. 95;

3. di stabilire la durata complessiva dell’affidamento in dodici mesi, decorrenti dallo 01/01/2023, ovvero dalla  

data di avvio dell’esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi dell’articolo 32, comma 8, del decreto 

legislativo n. 50 del 2016, nelle more della verifica dei requisiti di cui all’articolo 80 del medesimo decreto 

legislativo, nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura;

4. di dare atto che l’appalto decorre dallo 01.01.2023 e scade il 31.12.2023;

5. di dare atto che la SA si riserva la facoltà di esercitare le opzioni di: a) rinnovo del contratto per un ulterio­

re anno, ai medesimi patti e condizioni; b) eventuali servizi supplementari ex art. 106, comma 1, lett. b), 

D. Lgs. 50/2016 (per un massimo del 50% della base d’asta); c) proroga tecnica ai sensi dell’art. 106 c.11  

del D.lgs 50/2016 (per un massimo di mesi 6);

6. di dare atto che il valore totale stimato dell’’appalto, comprensivo delle suddette opzioni di rinnovo, servizi 

supplementari e proroga  tecnica, ammonta ad € 824.299,06, oltre IVA se e nella misura dovuta; 

7. di dare atto che il valore stimato per l’appalto risulta così ripartito:

a) per la gestione del servizio € 824.299,06 di cui IVA € 39.252,34;

b) per incentivi € 13.084,11;

8. di dare atto che il summenzionato importo di € 13.084,11 quale incentivo per funzioni tecniche deve esse­

re poi suddiviso come di seguito specificato:

a) € 10.467,28 corrispondente al 80% destinato al personale preposto alle attività incentivate;

b) € 2.616,83 corrispondenti al 20% destinato a innovazione, ricerca, formazione;

9. di dare atto che la scelta del contraente è quella della gara di appalto con il sistema della procedura aper­

ta con pubblicazione di bando, determinando quale criterio di aggiudicazione quello dell’offerta economi­

camente più vantaggiosa ai sensi dell’art., 95 comma 3 lett. a) del D.lgs. 50/2016 secondo i criteri stabiliti 

nel Bando attribuendo all’offerta tecnica un punteggio pari a 90 punti e a quella economica un punteggio  

pari a 10 punti;

10. di dare atto che ai sensi del D. Lgs. 50/2016, art. 51 comma 1, i servizi oggetto di gara dovranno essere 

affidati in un unico lotto, in quanto trattasi di servizi omogenei;

11. di applicare la riduzione dei termini di presentazione delle offerte, ai sensi dell’art. dell’articolo 8, comma 

1, lettera c), della legge n. 120 del 2020, fissando il termine per la ricezione delle offerte in giorni 25 (ven­

ticinque) decorrenti dalla data di pubblicazione in GUUE;

12. di dare atto che le offerte saranno esaminate prima della verifica dell'idoneità degli offerenti (c.d. inversio­

Firmato digitalmente da
Granocchia Elisa

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  7   di  10

https://honos.land.it/


D.D. n. 2903   del 22/11/2022   -   50030000   U.O. SERVIZI SOCIALI  

ne procedimentale), ai sensi dell’art. 133 c. 8 del D.lgs 50/2016;

13. di approvare la seguente documentazione di gara che, pur non allegata, forma parte integrante e sostan ­

ziale del presente atto:

a) Capitolato speciale d’appalto;

b) Quadro Economico;

c) Elenco classi di Laurea Responsabile Servizio; 

d) Modello di nomina a Responsabile per il trattamento dei dati personali (data processor);

e) Documento contenente i criteri di partecipazione e di valutazione;

14. di prevedere nella documentazione di gara:

a) di non procedere all’aggiudicazione se nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione all’og­

getto del contratto;

b) di aggiudicare il servizio anche nel caso in cui sia presentata una sola offerta valida;

15. che ai sensi dell’art.3, co. 5 della L. 136/2010, il CIG (codice identificativo di gara) assegnato ai fini della  

tracciabilità dei flussi finanziari è: 948112148F;

16. di stornare la somma di € 3,500,00 dal Cap. U44027/76 al Cap. U44027/78 del Bilancio 2023;

17. di impegnare:

a) al Cap. U44027/78 del Bilancio 2023 la somma pari ad € 4.186,92 destinato al personale preposto 

alle attività incentivate;

b) al Cap. U44027/78 del Bilancio 2023 la somma pari ad € 1.046,73 destinato a innovazione, ricerca, 

formazione;

c) al Cap. U44027/78 del Bilancio 2022 la somma di € 3.500,00 per le spese di pubblicazione quale anti ­

cipazione ai sensi di legge da parte dell’Ente e che verrà poi rimborsata dall’aggiudicatario;

d) al Cap. U44027/78 del Bilancio 2023 la somma di € 3.500,00 per le spese di pubblicazione quale anti ­

cipazione ai sensi di legge da parte dell’Ente e che verrà poi rimborsata dall’aggiudicatario; il tutto nei 

modi e nei termini di  cui all’allegato modulo di impegno del Servizio Finanziario facente parte inte­

grante del presente atto;

18. di prenotare impegno di spesa al Cap. U44027/78 del Bilancio 2023 la somma pari ad € 274.766,35 com­

prensiva di IVA, per l’affidamento in oggetto;

19. di dare atto che  il programma dei pagamenti conseguenti alla spesa di cui al presente atto è compatibile 

con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art.183, comma 8, del D.Lgs 267/2000;

20. di individuare il RUP del presente appalto nel Dirigente U.O. Servizi Sociali, dott.ssa Elisa Granocchia;

Firmato digitalmente da
Granocchia Elisa

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  8   di  10

https://honos.land.it/


D.D. n. 2903   del 22/11/2022   -   50030000   U.O. SERVIZI SOCIALI  

21. di avvalersi della figura del direttore dell’esecuzione tenuto conto:

a) della complessità dei servizi oggetto d’appalto;

b) della necessità di effettuare un costante monitoraggio sulle attività svolte anche alla luce della neces­

sità di effettuare apposita rendicontazione a soggetti esterni;

c) della natura innovativa del servizio nella modalità di gestione;

d) della necessità di adeguare tempestivamente l’esecuzione alle linee programmatiche aggiornate an­

nualmente e della normativa di riferimento in costante aggiornamento;

22. di nominare quale  Direttore dell’esecuzione del presente appalto il dipendente dott. Nicola Manzone in 

possesso dei requisiti richiesti, accertato che in capo allo stesso non sussistono motivi di astensione o di  

conflitto d’interesse; 

23. di dare mandato alla U.O. Contratti e semplificazioni di procedere all’avvio della procedura e al carica ­

mento sulla piattaforma “Portale Acquisti Umbria”;

24. di dare atto che il Comune di Perugia pubblicherà gli atti adottati per la misura, sul sito dell’Ente, in attua­

zione agli obblighi previsti dal D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”.

Dati Contabili riferiti nel presente Atto

Tipo 
Movimento

Esercizio Missione e 
Programma

Piano 
Finanziario

Movimento Importo

U / Impegno 2022 12 04 1.03.02.99.999 3.500,00

Capitolo/Articolo 44027/78 SPESE DI GESTIONE CENTRI ANTIVIOLENZA
Soggetto

U / Impegno 2023 12 04 1.03.02.99.999 274.766,35

Capitolo/Articolo 44027/78 SPESE DI GESTIONE CENTRI ANTIVIOLENZA
Soggetto

U / Impegno 2023 12 04 1.03.02.99.999 4.186,92

Capitolo/Articolo 44027/78 SPESE DI GESTIONE CENTRI ANTIVIOLENZA
Soggetto

U / Impegno 2023 12 04 1.03.02.99.999 1.046,73

Capitolo/Articolo 44027/78 SPESE DI GESTIONE CENTRI ANTIVIOLENZA
Soggetto

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE PUBBLICABILI

- A - Capitolato Speciale_signed.pdf
(impronta: 7A4D8621AA3C6885AE20494CEA6435E23520599FFC9957FF3A9D94AD9AD829BD)

- B - Quadro economico_signed.pdf
(impronta: 771FE475ECEB86740A3D4D7B0BD330F22771F07FB277FF6596D13D52474744D9)

Firmato digitalmente da
Granocchia Elisa

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  9   di  10

https://honos.land.it/


D.D. n. 2903   del 22/11/2022   -   50030000   U.O. SERVIZI SOCIALI  

- C - Elenco delle classi di laurea della Responsabile del coordinamento del servizio_signed.pdf
(impronta: 425A6D8D779E48903100F8E195CE2E36C35F3C3DB38D22389FF9B2E44EB9C78E)

- D - Nomina a Responsabile per il trattamento dei dati personali (data processor)_signed.pdf
(impronta: DC7111B7BD2312BF10E50CF96BE65F5BA21B294DA503BADF308447734DB348DB)

- E v.2 - Criteri di partecipazione e valutazione.pdf
(impronta: 292DABD2C3B6995EC8CED00856D304AC760D58740C01FE0690BC047C7D9BB2E4)

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE NON PUBBLICABILI

Firmato digitalmente da
Granocchia Elisa

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  10   di  10

https://honos.land.it/

	COMUNE DI PERUGIA
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	Il dirigente


		2022-11-22T09:21:44+0100
	ELISA GRANOCCHIA




